
�    Villkor rehabiliteringsförsäkring 2006

Personbil och lätt lastbil

Försäkringen för personbil och lätt lastbil är flexibelt utformad för att täcka varje företags försäkringsbehov. Den 
kan omfatta allt från enbart trafikförsäkring till ett omfattande skydd för bilen och det som transporteras i den.



Viktiga begränsningar
Den här broschyren beskriver kortfattat vad försäk-
ringen gäller. Men det finns en del begränsningar 
som det är viktigt att känna till.

händelser
Försäkringen täcker inte alla skador som fordonet 
kan råka ut för. Den gäller t.ex. inte vid tävlingar 
eller vid träning inför tävlingar.

säkerhetsföreskrifter
För att förebygga och minska risken för skador måste 
alla som använder fordonet följa de föreskrifter som 
finns i försäkringsvillkoren. Några exempel:
–	Följ tillverkarens anvisningar om hur fordonet 

och dess utrustning ska användas och skötas.
–	Använd inte fordonet på ett sätt som strider mot 

lagar och förordningar, t.ex. genom att låta någon 
som är onykter eller saknar körkort använda det.

–	Följ föreskrifterna om t.ex. stöldlås, brandskydd 
och förvaring av föremål.

Om säkerhetsföreskrifterna inte följs kan ersätt-
ningen vid en skada minskas eller helt utebli.

var försäkringen gäller
Försäkringen gäller med några undantag i alla länder 
som är anslutna till det s.k. Gröna kort-området 
och vid transporter mellan dem. Vilka de länder-
na är ser du på vår hemsida www.if.se. I vissa fall 
är giltighetsområdet mer begränsat, bl.a. gäller 
avställningsförsäkringen bara i Sverige.

när försäkringen gäller
I offerten och försäkringsbrevet står det när och hur 
länge försäkringen gäller. Den gäller vanligen i ett 
år och kan förlängas.

beloppsbegränsningar
Det kan finnas beloppsbegränsningar. De framgår i 
så fall av försäkringsvillkoren eller försäkringsbrevet.
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Välj själv vilka delar som ska ingå i försäkringen

Trafikförsäkringen är obligatorisk enligt lag. Den 
ger inget skydd för den försäkrade bilen och bör 
därför kompletteras med en delkaskoförsäkring som 
ger ersättning vid bränder, stölder, stenskott m.m. 
Om bilen inte har vagnskadegaranti är det lämpligt 
med en vagnskadeförsäkring för att få ersättning 
vid t.ex. en dikesskörning. 

Vi har olika tilläggsförsäkringar som på olika sätt 
ger ett utökat skydd. Ett vanligt tillägg är hyrbils-
försäkring. 

Det går också att knyta vissa företagsförsäkringar 
till bilförsäkringen, t.ex. för att skydda varor som 
man transporterar.

bilen företagets egendom 
och ansvar

Avställningsförsäkring

Förar- och passagerarolycksfall RörelseHyrbilsförsäkring

TransportöransvarVagnskadeförsäkring

Trafikförsäkring Transporterad egendomDelkaskoförsäkring



Trafikförsäkring
Vid en olycka med den försäkrade bilen ersätter för-
säkringen alla personskador. Dessutom kan försäk-
ringen ersätta skador som uppkommer på annan 
egendom än den försäkrade bilen, men inte egen-
dom som tillhör bilens ägare eller användare. Om 
annan egendom kan ersättas beror i övrigt på vad 
som skadats och vem eller vad som vållat olyckan. 
Du kan själv välja om försäkringen ska gälla med 
eller utan självrisk.

exempel på begr änsningar

I vissa fall gäller alltid självrisk, t.ex. om föraren 
saknar körkort. Vid olyckor där flygplan skadas på 
flygplatser är självrisken 20 basbelopp (ca 800 000 
kronor), om inte annat avtalats.

förar- och passagerarolycksfall
Försäkring som ger extra ersättning till bilens förare 
och passagerare om de skadas vid en trafikolycka med 
fordonet. Ersättningen är upp till 600 000 kronor.

Delkaskoförsäkring
stöld 
Stöldförsäkringen lämnar ersättning om bilen stjäls 
eller skadas vid ett stöldförsök. Försäkringen gäller 
också utrustning som är fast monterad eller inlåst i 
bilen.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller inte om någon som redan har 
tillgång till bilen använder den utan lov. Direkt-
importerade bilar av vissa märken och årsmodeller 
måste ha elektronisk startspärr och registrerings-
numret ingraverat i alla rutor. Ersättningen för  
ljud-, bild-, och radioutrustning är begränsad till 
25 000 kronor per skada.

brand
Brandförsäkringen gäller för skador som orsakas 
av brand, åsknedslag, explosion eller kortslutning. 
Den gäller också direkt uppkomna följdskador på 
elektriska komponenter.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller inte explosioner i komponenter 
med eget tryck, som motorn eller däcken. Den gäller 
heller inte brandskador som uppstår vid trafikolyckor.

glas
Glasförsäkringen ersätter skador på bilens vindruta, 
bakruta eller sidorutor om de spräcks eller krossas, 
t.ex. genom stenskott.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller inte små skador, som s.k. stjärnor. 
Den gäller heller inte glasskador som uppkommer 
vid stöld, skadegörelse eller kollision.

maskin
Ersätter skador eller fel på vissa komponenter 
som påverkar bilens funktion, på personbil och 
lätt lastbil som är yngre än åtta år och som körts 
högst 12 000 mil. Försäkringen gäller även direkt
importerade bilar.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller bara komponenter som ingår i 
bilens seriemässiga utförande. Självrisk är högre när 
bilen blir fem år eller om den dessförinnan körts 
8 000 mil eller mer. För direktimporterade bilar 
gäller alltid högre självrisk.

räddning 
Ersätter bärgning av bilen till närmaste verkstad, 
hemresa för förare och passagerare till hemorten 
samt hämtningsresa för föraren. Gäller vid skada 
eller annat driftstopp med bilen samt olycksfall eller 
sjukdom som drabbat föraren eller till denne nära 
anhörig passagerare. Försäkringen gäller även till-
kopplad släpvagn.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller inte om driftstoppet orsakats av 
brist på drivmedel. Försäkringen ersätter inte mer-
kostnader för transport av bagage och annat gods.

kris
Förare som råkat ut för en trafikolycka, ett rån 
eller ett överfall kan behöva professionell hjälp att 
bearbeta händelsen. Försäkringen erbjuder kort-
tidsterapi hos psykolog.

rättsskydd
Rättsskyddsförsäkringen kan ersätta ombuds- och 
rättegångskostnader som ägaren eller användaren 
kan bli skyldig att betala vid vissa tvister. Det kan 
t.ex. vara i samband med en trafikolycka eller vid 
köp, försäljning eller reparation av bilen.

exempel på begr änsningar

Försäkringen innebär att vi ersätter vissa kostnader 
i samband med vissa tvister, inte att vi på något 
annat sätt engagerar oss i tvisten. Kontakta alltid 
oss innan ni gör några åtaganden som rör tvisten!
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Vagnskadeförsäkring
Vagnskadeförsäkringen betalar skador på bilen som 
uppstått vid en trafikolycka, annan yttre olyckshän-
delse eller skadegörelse. Det är samma skydd som 
ingår om bilen har vagnskadegaranti.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller inte skador som beror på kon-
struktionsfel eller materialfel. Om bilen ska köras ut 
på is, gäller särskilda föreskrifter.

Avställning
Om bilen är avställd i Vägtrafikregistret och inte 
används kan man ändra försäkringen till en avställ-
ningsförsäkring. Den innehåller brand-, stöld- och 
rättsskyddsförsäkring, samt ger ersättning vid skade-
görelse och för skador som uppstår när bilen trans-
porteras med ett annat fordon. Avställningsförsäk-
ringen gäller i Sverige.

Hyrbil
Hyrbilsförsäkringen betalar en del av kostnaden 
för en ersättningsbil under högst 45 dagar om bilen 
inte kan användas pga. en brand-, stöld-, vagn- eller 
maskinskada. Utomlands gäller försäkringen också 
vissa andra skador som inte kan repareras inom tre 
dygn. I försäkringen ingår också självriskreducering 
med upp till 5 000 kronor vid kollision med djur, 
skadegörelse och vagnskada utanför Sverige.

Företagets egendom och ansvar
transporterad egendom
En försäkring som skyddar mot skador på eget 
gods, verktyg och provkollektioner som transporte-
ras i bilen. För verktyg och provkollektioner kan för-
säkringen gälla även under uppehåll i transporten, 
dvs. då de förvaras i fordonet eller används på 
arbetsområdet. Läs mer om försäkringen i våra vill-
kor If-30028.

transportöransvar
En försäkring som gäller skador på gods som trans-
porteras mot betalning. Försäkringen gäller bara för 
transportöransvarsskada som inträffat i samband 
med transport av gods med försäkrad bil. Gods på 
tillkopplat släp omfattas också om det framgår av 
försäkringsbrevet och om släpet dras med det för-
säkrade fordonet. Gäller i Sverige, Danmark, Fin-
land och Norge. Ersättningsbeloppen är begränsade, 
se försäkringsvillkoren.

exempel på begr änsningar

Försäkringen gäller inte gods som avlämnas utan 
kvittens och heller inte s.k. speditionsansvar. Vid 
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transport av bl.a. sprit, tobak och mobiltelefoner 
gäller särskilda föreskrifter, bl.a. får godset inte 
lämnas obevakat ens under korta uppehåll.
Läs mer om Ifs Transportöransvarsförsäkring i bro-
schyren Företagets egendom och ansvar If-30087.

rörelseförsäkring för budbilsåkerier
Om ditt företag i huvudsak bedriver åkeriverk-
samhet bör du också ha ansvars-, rättsskydds- och 
egendomsförsäkring. Då kan vår Rörelseförsäkring  
passa. Den innehåller bland annat ansvarsförsäk-
ring med rättsskydd, egendomsförsäkring och 
avbrottsförsäkring. Du väljer själv de delar som passar 
ditt företag. Egendomsförsäkringen gäller upp till 
30 basbelopp (ca. 1,2 Mkr).

Läs mer om Ifs Rörelseförsäkring i broschyren 
Företagets egendom och ansvar If-30087.

Ersättningsregler
För trafikförsäkringen gäller reglerna i trafikskade- 
lagen. För ansvarsförsäkringen gäller särskilda  
regler beroende på bl.a. villkor, lagar och överens-
kommelser.

bilen och dess utrustning
Delkaskoförsäkringen, vagnskadeförsäkringen och 
avställningsförsäkringen gäller bara bilen och den 
utrustning som är vanlig i den biltypen. Försäk-
ringen gäller inte saker som inte är biltillbehör, t.ex. 
CD-skivor och solglasögon.

Ersättningen vid en skada kan aldrig bli högre än 
marknadsvärdet som det skadade eller förlorade 
hade omedelbart före skadan. Vid återköp av t.ex. 
en bilstereo ersätter vi därför inte hela återköpskost-
naden. 

Vi ersätter inte kostnader för att förbättra eller  
förändra bilen i samband med en skadereparation. 
Lack ersätts enligt bilens seriemässiga utförande, vi 
ersätter alltså inte t.ex. motivlack. Vi lämnar ingen 
ersättning för den eventuella värdeminskning som 
kan uppstå pga. reparationen efter en skada.

If avgör om en skada ska repareras eller kontant
ersättas. I det senare fallet övertar If äganderätten 
till det skadade föremålet.

självrisk
Den självrisk som gäller vid de flesta skador som 
den här försäkringen täcker står i vår offert. I några 
fall kan en annan självrisk gälla – högre eller lägre 
– pga. reglerna i försäkringsvillkoren. I många fall 
kan du som kund också välja en högre eller lägre 
självrisk, vilket påverkar premien.
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Vill du veta mer?

Allt om vår försäkring för personbil och lätt lastbil får  
inte plats i den här foldern. Beställ de fullständiga villkoren  
via www.if.se, din försäkringsrådgivare eller från vårt kund-
center på telefon 0771-56 00 00.

Skador ersätts enligt de fullständiga villkoren, om inget annat anges i ditt försäkringsbrev.

If är det ledande nordiska skadeförsäkringsbolaget med 3,6 miljoner kunder och 6 800 anställda. Tillsammans 
koncentrerar vi oss på skadeförsäkringar för att kunna erbjuda våra kunder, både privatpersoner och företag, 
de bästa produkterna och den bästa servicen. Om något händer ger vi hjälp och stöd, det är därför vi finns.

våra broschyrer om motorförsäkring för företag.

Personbil och lätt lastbil (If-7180)
Personbil och lätt lastbil för uthyrning (If-30261)

Lastbil och tungt släp (If-9083)
Lastbil och tungt släp – Max-2-rabatt (If-6975)

Taxi (If-6144)
Taxi – Max-2-rabatt (If-6010)

Buss (If-6766)

Motorredskap (If-6621)
Motorredskap – Max-2-rabatt (If-7362)

Lätt släp, husvagn, husbil (If-30212)

MC, moped, terräng- och specialfordon (If-30211)

Flytande försäkring för bilhandel mm (If-7337)

Företagets egendom och ansvar via motorförsäkringen – för små 
åkerier och maskinentreprenörer (If-30087)

Alla våra omfattnings- och självriskalternativ (If-3493)


